
 

ČESKÁ EXPORTNí BANKA

CZECH EXPORT BANK

Ceská exportní banka, a.s.

a

 

Dodatek č. 1 ke

SMLOUVĚ o ZASTAVENÍ POHLEDÁVEK z BĚŽNÉHO ÚČTU

č._

 



'neN'ro DODATEK Č. 1 Klě SMLOUVĚ()ZAS'I'AVIÉNÍ POHLEDÁVEK z BĚŽNÉI to ÚČTU (dále

jen „Dodatek“) uzavřeli:

1. Česká exportní banka, a.s., zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze, oddíl B, vložka 3042, se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, IČ

63078333, (dálejen ”Banka”); a

2. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

se sídlem

”Klient“);

  

 

sp. zn. .

(dále jen

(Banka a Klient společně též „Smluvní strany“).

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Smluvní strany uzavřely Rámcovou smlouvu o vystavování záručních listin č.-dne-

ve znění pozdějších dodatků;

B) Smluvní strany uzavřely dne-Smlouvu o zastavení pohledávek z běžného účtu (dále

jen „Zástavní smlouva“);

C) Smluvní strany mají v úmyslu změnit Zástavní smlouvu způsobem uvedeným v tomto Dodatku;

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. ODKAZ

Výrazy, užité v tomto Dodatku, uvozené velkým písmenem mají význam, který jejim přiřazen

v Zástavní smlouvě.

2. ZMĚNA ZÁSTAVNÍS SMLOUVY

2.1. Písmeno C) preambule Zástavní smlouvy se nahrazuje a nově zní takto:

C) Banka a Klient mají v úmyslu zřídit za účelem zajištění pohledávek Banky za Klientem,

společností-(jak je definována níže) a společností_(jak je definována

níže) vyplývajících z Rámcové smlouvy, resp. vznikajících v souvislosti se Záruční listinou

(jak je definována níže), ve prospěch Banky zástavní právo k pohledávkám Klienta na

výplatu peněžních prostředků z Účtu;

2.2. Článek 1 Zástavní smlouvy, definice pojmů Doba zajištění a Zajištěné pohledávky se nahrazují a

nově znějí takto:

„Dobou zajištění“ se rozumí doba začínající dnem uzavření této smlouvy a končící:

a) dnem, kdy byly všechny Zajištěné pohledávky nepodmíněně a neodvolatelně splaceny a

zcela uspokojeny a žádné Zajištěné dluhy nebudou moci dále vznikat a Banka nemá vůči

Klientovi,_žádné další povinnosti na základě Rámcové smlouvy o

vystavování záručních listin;

b) dnem, kdy se Banka v písemné formějednostranně vzdala zástavního práva;

0) dnem, kdy zástavní právo zaniklo ze zákonných důvodů nebo s písemným souhlasem

Banky,

podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  



„Zajištěný/mi pohledávkami“ se rozumí:

a) veškeré stávající i budoucí, podmíněné i nepodmíněné pohledávky Banky za Klientem,-

—a jakoukoliv další osobou vzniklé podle Rámcové smlouvy o

vystavování záručních listin a/nebo v souvislosti s ní ajednotlivých Záručních listin a/nebo

v souvislosti snimi, zejména:

i) pohledávka Banky za Klientem odpovídající Bankou poskytnutému Plnění podle

jednotlivé Záruční listiny;

ii) nárok na úhradu jakéhokoliv poplatku, odměny, nákladů Banky či jiné platby podle

Rámcové smlouvy o vystavování záručních listin nebojednotlivé Záruční listiny;

iii) nárok na úhradu smluvní pokuty;

iv) nárok na náhradu škody nebo jakékoliv újmy;

v) příslušenství shora uvedených pohledávek, včetně nákladů vynaložených Bankou na

vymáhání těchto pohledávek a realizaci Zajištění, včetně nákladů na právní služby

vynaložené v souvislosti s vymáháním těchto pohledávek a realizací Zajištění; a

b) veškeré stávající i budoucí, podmíněné i nepodmíněné pohledávky Banky |< vydání

bezdůvodného obohacení, náhradě škody a uspokojení jiných nároků Banky, vzniklé z

důvodu ukončení Rámcové smlouvy o vystavování záručních listin (odstoupením nebo

jiným způsobem), neplatností Rámcové smlouvy o vystavování záručních listin, jejího

zrušení, neúčinnosti nebo nevymahatelnosti, a to včetně příslušenství shora uvedených

pohledávek;

a to až do výše—vzniklýchv období
ode dne uzavření Rámcové smlouvy o vystavování záručních listin až do konce Doby zajištění,

nejpozději všakdo-

2.3. Článek ] Zástavní smlouvy se doplňuje následujícím způsobem:

se rozumí společnost_ se sídlem

ICO: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném sp. zn.

se rozumí společnost—se sídlem

ICO: _zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

2.4. Článek 6.1. Zástavní smlouvy se nahrazuje a nově zní takto:

   

6.1. Banka je oprávněna realizovat zástavní právo k Předmětu zajištění v případě existence

splatných pohledávek Banky za Klientem,_nebo jakékoliv další

osoby podle Rámcové smlouvy o vystavování záručních listin a/nebo podle jednotlivých

Záručních listin.

3. ZÁVĚŘEČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a byl vyhotoven

ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž Banka obdrží 2 (dva) a Klient l (jeden).

3.2. Dodatek se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem.

3.3. Banká v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na uzavření

dodatku obsaženého vtéto listině sdodatkem nebo odchylkou. Banka vsouladu s § 1758  



Občanského zákoníku projevuje vůli, aby dodatek navržený vtéto listině byl uzavřen pouze

v písemné formě.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly jeho ustanovením rozumí, a prohlašují,

že Dodatek a Smlouvaje projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, na důkaz čehož připojují

sve' podpisy.

za Českou exportní banku, a.s. za-

ng; Daniel KRUMPUUC

ředseda ředstavenstva

, vng. Emil Holan
místopredseda

představenstva

 

  

    

  


